
Krajský soud v Ostravě           Ostrava 30. května 2023      
Spr 1411/2023 

 
 
 

Z m ě n a   č. 8 
 

rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2023 
 
 

 
  

Rozvrh práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2023 se s účinností od 1. 6. 2023 
m ě n í   a   d o p l ň u j e   takto: 

 
 
 

I. Trestní úsek  
 
 
 
1. V oddílu F. Odvolací úsek – pracoviště v Ostravě se v oddělení 3 To ve sloupci 

„předseda senátu/členové senátu“ vypouští jméno předsedy senátu „Mgr. Martin 
Kaňok – 0 %“ a nahrazuje se jménem člena senátu „JUDr. Jan Kotula – po dobu 
dočasného přidělení – 100 %“, dále se ve sloupci „obor působnosti/poměr nápadu“ 
mění poměr nápadu vazebních a nevazebních ze 75 % na 100 %. 
 

2. V oddílu F. Odvolací úsek – pracoviště v Ostravě se v oddělení 5 To ve sloupci 
„obor působnosti/poměr nápadu“ mění poměr nápadu vazebních a nevazebních 
věcí z 87,5 % na 62,5 %. 
 

3. V oddílu G. Odvolací úsek – pracoviště v Olomouci se v oddělení 68 To ve 
sloupci „obor působnosti/poměr nápadu“ u písmene „a) Obecná působnost“ 
vypouští text: „- zastaven nápad“ a současně se ve sloupci „členové senátu“ 
vyřazuje soudce JUDr. Vladimír Sedláček – 0 % a místo něj se zde nově zařazují 
soudci JUDr. Michal Jelínek, Mgr. Zuzana Vladyková, JUDr. Markéta Langerová, 
JUDr. Jaroslav Hudeček, JUDr. Michaela Burešová a Mgr. Pavlína Hajtmarová – 
po dobu dočasného přidělení, a to všichni s nápadem 0 %. 
 
Odůvodnění: 
 
Bod 1 – Změny souvisí se zahájením dočasné stáže soudce JUDr. Jana Kotuly v senátě 3 To 
k datu 1. 6. 2023 a na to navazující vyřazení předsedy senátu Mgr. Martina Kaňoka ze 
stejného senátu. 
 
Bod 2 – Omezení nápadu v senátě 5 To o 25 % z důvodu dokončení vyhotovení rozsudku 
Krajského soudu v Ostravě sp. zn. 77 T 1/2016 předsedou senátu Mgr. Igorem Krajdlem. 
 
Bod 3  – Soudci JUDr. Vladimíru Sedláčkovi zaniká dnem 31. 5. 2023 funkce soudce a 
tudíž je třeba do doby obsazení oddělení 68 To novým (třetím) členem senátu do tohoto oddělení 



2 
 
 
 
 

nově zařadit jako další členy senátu soudce ostatních odvolacích oddělení působících na pobočce 
s tím, že tito členové senátu nebudou mít v tomto oddělení žádný nápad nových věcí (fakticky 
pokračuje dosavadní stav, kdy ostatní soudci odvolacího úseku od listopadu 2022 zastupují 
JUDr. Sedláčka). Současně již pominul důvod pro částečné zastavení nápadu nových věcí do 
tohoto oddělení, kdy zde byl od 16. 1. 2023 z důvodu dlouhodobé pracovní neschopnosti soudce 
JUDr. Vladimíra Sedláčka zastaven nápad nových věcí obecné působnosti, tudíž do tohoto 
oddělení od 16. 1. 2023 napadaly pouze věci spadající do specializací dopravní a finanční 
kriminalita a korupce.   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

II. Obchodní úsek 

 

1. Ze soudních oddělení 16 INS, ICm a 20 INS, ICm se vyřazuje administrativní 
pracovnice Bc. Diana Čeperová. 

2. Do soudního oddělení 18 Cm, ICm se zařazuje asistentka Mgr. Michaela Cahlová. 

3. Do soudního oddělení 21 Cm, ICm se zařazují asistenti Mgr. Tomáš Hořín a 
Mgr. Dominik Jochym. 

4. Z oddělení 31 INS se vyřazuje vedoucí kanceláře Jitka Svrčinová a tato se nově 
zařazuje na Podatelnu pro příjem soudních zásilek a podání. 

5. Z Insolvenčního podpůrného oddělení – hl. část se vyřazuje zapisovatelka 
Ing. Jana Němcová. 

6. Radka Přikrylová se vyřazuje jako úseková vedoucí pro administrativní tajemnice 
minitýmů působící na obchodním úseku pobočky v Olomouci vyřizující Cm 
agendu a insolvenční incidenční spory (z RP je třeba vypustit celý předposlední 
odstavec na str. 95). 

7. Z P2. Kanceláře pobočky pro všechny věci veřejných rejstříků se vyřazuje 
administrativní pracovnice Bc. Šárka Malíková, DiS. 

8. Do Kanceláře sbírky listin (pobočka) se zařazuje zapisovatelka Radka Přikrylová. 

 
Odůvodnění: 

 
Bod 1 – Jmenovaná ukončila pracovní poměr ve zkušební době ke dni 17. 4. 2023. 
 
Body 2 a 3 – S ohledem na aktuální počet asistentů soudce na úseku incidenčních sporů dochází 
k jejich přerozdělení tak, aby každý incidenční soudce, který má o asistenta zájem, měl alespoň 
částečně asistenta soudce k dispozici. Do oddělení 21 ICm jsou nyní částečně zařazeni dva 
asistenti soudce mj. z důvodu náročnosti incidenčních sporů vyvolaných insolvenčním řízením sp. 
zn. KSOS 34 INS 6598/2019. Všichni dotčení asistenti soudce zůstávají současně zařazeni i 
ve svém původním oddělení. 
 
Bod 4 – Dosavadní vedoucí kanceláře oddělení 31 INS Jitka Svrčinová se na svou žádost 
přeřazuje na Podatelnu pro příjem soudních zásilek a podání. V oddělení 31 INS ji na pozici 
vedoucí kanceláře již od 1. 5. 2023 nahradila Hana Kocourková, která po zapracování bude 
nyní tuto funkci vykonávat samostatně. 



3 
 
 
 
 

 
Bod 5 – Jmenovaná ukončila pracovní poměr. 
 
Bod 6 – V návaznosti na zrušení soudního oddělení 1 ICm, Cm ke dni 30. 4. 2023,  
ve kterém Radka Přikrylová působila jako administrativní tajemnice minitýmu a nyní je od 
1. 5. 2023 nově zařazena do oddělení 44 ICm, Cm jako druhá (zastupující) administrativní 
tajemnice minitýmu, již Radka Přikrylová nevykonává pracovní náplň úsekové vedoucí, tj. 
nedohlíží na práci zapisovatelky přidělené pro podporu obchodního úseku na pobočce a ostatních 
tří administrativních tajemnic minitýmů, neorganizuje jejich zastupování, metodicky je nevede a 
nehodnotí. ATM na obchodním úseku se zastupují navzájem, dle určených pravidel. Na práci 
zapisovatelky přidělené pro podporu obchodního úseku na pobočce dohlíží dozorčí úřednice 
Bc. Mužná, která na obchodním úseku současně vykonává metodickou činnost a hodnocení 
administrativních tajemnic minitýmů a zapisovatelky přidělené pro podporu obchodního úseku na 
pobočce.  
 
Bod 7 – Jmenovaná ukončila pracovní poměr výpovědí ke dni 31. 5. 2023. 
 
Bod 8 – U administrativní tajemnice minitýmu Radky Přikrylové (44 ICm, Cm) dochází 
z důvodu zajištění jejího dostatečného pracovního vytížení po zrušení oddělení 1 ICm, Cm ke dni 
30. 4. 2023 ke kumulaci činností a nově bude od 1. 6. 2023 vykonávat i práci zapisovatelky 
na kanceláři sbírky listin, čímž dojde také k potřebnému personálnímu posílení této kanceláře. 
 

 
III. Správa soudu 

 
 

1. Úřední hodiny – doba pro styk s veřejností se doplňují takto: 
 
Podatelna Pondělí – čtvrtek 7.00 – 11.30 hodin 12.00 – 15.30 hodin 
   Pátek   7.00 – 11.30 hodin 12.00 – 14.00 hodin 

 
2. Z Kanceláře podatelny pro příjem elektronických podání se vyřazuje Bc. Monika 

Klásková. 
 

 
 
 
Mgr. Petr Novák 
předseda krajského soudu 


	Krajský soud v Ostravě           Ostrava 30. května 2023
	Spr 1411/2023

